
Vladimír Wuršer 6. 11. 1888 – 6. 2. 1941  
operní pěvec, dirigent a divadelní režisér 
Vinohradský hřbitov, odd. IV-IIC, hrob 66 
 

   
 
Vladimír Wuršer, známý také jako Vuršer (6. 11. 1888 – 6. 2. 1941) byl operní pěvec - tenorista, 
dirigent, divadelní režisér a ředitel. Narodil se v Praze. Hru na klavír studoval na pražské konzervatoři. 
Pěvecké školení získal nejdřív ve škole pěveckého spolku Lukes, později se zdokonaloval                         
u M. Wallersteina, C. Emericha a L. Procházkové Neumannové. Uměleckou kariéru zahájil jako 
kapelník v Ostravském divadle v letech 1908 až 1910, další dvě sezóny působil na stejném postu         
ve Východočeském divadle v Pardubicích a v Brněnském divadle. Od roku 1913 nastoupil jako 
tenorista v Divadle na Vinohradech. Další sezónu působil v Plzni a poté se roku 1916 vrátil do Divadla 
na Vinohradech, kde se stal režisérem opery. Roku 1920 přešel spolu s ředitelem vinohradské opery 
O. Ostrčilem do Národního divadla, kde působil do května 1926 jako pěvec a režisér. V roce 1927         
se stal ředitelem Východočeského divadla v Pardubicích. Na svou funkci ředitele rezignoval až v roce 
1940 pod nátlakem protektorátního ministerstva školství. 
 
foto hrobu: archiv SPH, portrét: http://archiv.narodni-divadlo.cz/ArchivniDokumentFotografie.aspx?ad=19179 
volně podle: http://archiv.narodni-divadlo.cz/dokument.aspx/print.aspx?jz=cs&dk=Umelec.aspx&ju=4232, http://www.vcd.cz/o-
divadle/historie-divadla 

 

 


